

## UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie przyjęcia „ Programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Miejskiej Kraków” ma na celu wprowadzenie w życie aktu prawnego, na podstawie którego przedsiębiorcy będą mogli skorzystać z określonych form pomocy w ramach regionalnej pomocy publicznej Program regionalny został opracowany pod kątem przyjętych założeń zawartych w „Programie wspierania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie” – działaniu 5.2.1 *wdrożenie dopuszczalnej pomocy regionalnej i horyzontalnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy.*

Pomoc na podstawie programu przeznaczona jest na nowe inwestycje podejmowane przez przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Miejskiej Kraków zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 traktatu WE w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej (Dz. Urz. WE L 302/29 z 1.11.2006). Dzięki nowym inwestycjom powstaną nowe miejsca pracy.

Najważniejszą przesłanką opracowania programu jest pobudzenie inicjatywy gospodarczej na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz stworzenie przyjaznego klimatu do inwestowania na terenie Miasta Krakowa. Możliwość zastosowania pomocy w formach wskazanych w programie regulują zapisy zawarte w uchwale podejmowanej przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na podstawie upoważnienia wynikającego z ustawy o finansach publicznych. Udzielenie pomocy następuje po złożeniu przez przedsiębiorcę wniosku i po przeprowadzeniu wszechstronnego postępowania wyjaśniającego według zasad określonych w obowiązującej Uchwale Rady Miasta Krakowa Nr CXIV/1180/06 z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie *szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych.*

Program pomocy regionalnej został opracowany na podstawie obowiązujących od 1 stycznia 2007 r. we wszystkich krajach członkowskich Unii Europejskiej Wytycznych w sprawie krajowej pomocy regionalnej na lata 2007-2013 (Dz. Urz. UE c 54 Z 4.3.2006).